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به همت مؤسسه بوستان کتاب؛

کتاب «انسان و گستره حقوق بندگی» به چاپ چهارم رسید

چاپ چهارم کتاب «انسان و گستره حقوق بندگی (شرح رساله حقوق امام سجاد (ع))» اثر آیت الله محمدباقر تحریری

به همت مؤسسه بوستان کتاب در ۷۹۲ صفحه منتشر شد.

چاپ چهارم کتاب «انسان و گستره حقوق بندگی (شرح رساله حقوق امام سجاد (ع))» اثر آیت الله محمدباقر تحریری به همت
مؤسسه بوستان کتاب در ۷۹۲ صفحه منتشر شد.

به گزارش خبرنگار مهر، چاپ چهارم کتاب «انسان و گستره حقوق بندگی (شرح رساله حقوق امام سجاد (ع))» اثر آیت الله
محمدباقر تحریری به همت مؤسسه بوستان کتاب در ۷۹۲ صفحه منتشر شد.

رساله حقوق امام سجاد (ع) منشوری است که شخصیت حقیقی انسان را به طور خاص بیان می کند؛ یعنی شخصیت آدمی
چگونه و با چه اعمال و رفتار و اوصافی ظهور می یابد. این اظهار خضوع آگاهانه در برابر ذات اقدس الهی از راه های گوناگونی بروز
می یابد که از آن به حق بزرگ خداوند &ndash; عبودیت خالصانه &ndash; تعبیر شده و با حقوق گوناگون دیگری که در رابطه

وجودی انسان با سایر افراد شکل می گیرد، قابل اجراست.

در این کتاب، ابتدا رابطه شئون وجودی موجودات به ویژه انسان با حق تعالی بیان شده و سپس اجرای آیات و روایات توضیح داده
شده که این رابطه، چه اقتضائاتی دارد و با اجرای این اقتضائات، انسان به کمال حقیقی خود نائل می شود.

در این رساله ۵۱ حق تشریح شده است و شرح این رساله، به انگیزه معرفی گوشه ای از آموزه هیا مکتب اهل بیت (ع) برای
آشنایی با گستره حقوق صورت گرفته است.

از جمله این حقوق می توان به حق الله، حق نفس، حق زبان، حق گوش، حق چشم، حق پا، حق دست، حق شکم، حق
شرمگاه، حق نماز، حق حج، حق روزه، حق صدقه، حق قربانی، حق حاکم، حق معلم، حق مولا و مالک، حق مردم، حق شاگرد،
حق همسر، حق برده، حق مادر، حق پدر، حق فرزند، حق برادر، حق مولا، حق برده آزادشده، حق نیکی کننده، حق اذان گو

اشاره کرد.

از دیگر حقوق مطرح شده در رساله حقوق امام سجاد (ع) عبارتند از: حق امام جماعت، حق هم نشین، حق همسایه، حق
دوست، حق شریک، حق مال، حق طلبکار، حق همکار، حق مدعی، حق خصم، حق مشورت کننده، حق مشاور، حق نصیحت
خواه، حق نصیحت کننده، حق کهنسالان، حق خردسالان، حق سائل، حق مسئول، حق شادکننده، حق بدی کننده، حق اهل

دین، حق اهل ذمه.
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